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KIPSI-hankkeen laajenemista valmistellaan koko Suomen rannikkoalueelle 

Varsinais-Suomen ELY-keskus valmistelee yhdessä muiden ELY-keskusten 
kanssa KIPSI-hankkeen laajenemista koko Suomen rannikon kattavaksi. Valmis-
teilla olevan hankkeen laajeneminen on tarkoitus toteuttaa EU:n elvytyspaketista 
haettavalla rahoituksella.  
 
Vesiensuojelun tehostamisohjelmasta rahoitetussa KIPSI-hankkeessa levitetään 
Saaristomeren valuma-alueen pelloille kipsiä yhteistyössä viljelijöiden kanssa vuo-
sina 2020–2023. Tähän mennessä alueen pelloista noin 16 000 hehtaaria on käsi-
telty kipsillä. 
 
Laajenevan KIPSI-hankkeen valmistelu on hyvässä vauhdissa ja tavoitteena on, 
että hanke käynnistyy jo vuoden 2022 alussa. Hankkeen on tarkoitus laajentua 
Varsinais-Suomen lisäksi Uudenmaan, Kaakkois-Suomen, Hämeen, Pirkanmaan, 
Satakunnan, Etelä-Pohjanmaan, Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskusten alueelle. Pirkanmaalla hanke kohdentuu Kokemäenjoen yläosan lähiva-
luma-alueelle sekä Sammaljoen ja Punkalaitumenjoen valuma-alueille, jotka sijait-
sevat Sastamalan kaupungin ja Punkalaitumen kunnan alueella. 
 
Kipsikäsittely vähentää merkittävästi maatalouden fosforikuormitusta ja edistää 
peltomaan hiilivarannon säilymistä, samalla parantaen maan rakennetta. Kipsi 
parhaimmillaan puolittaa fosforin huuhtoutumisen pelloilta vesistöön. Paras ve-
siensuojeluhyöty on saatavissa kipsikäsittelyyn soveltuvilla eroosioherkillä savi-
mailla. Suomessa yleisimmin käytetty maanparannuskipsi syntyy lannoiteteollisuu-
den sivutuotteena ja täyttää asetetut puhtausvaatimukset. Kipsikäsittelytuki myön-
netään palveluna kipsikäsittelyyn soveltuville pelloille viljelijän hakemuksesta. Tuki 
kattaa kipsin, rahdin sekä levityksen. Viljelijälle ei koidu kuluja. 
 
 
Lisätietoja: www.ymparisto.fi/kipsinlevitys 
 
Ympäristöministeriön tiedote (5.11.2021): https://ym.fi/-/peltojen-kipsikasittelya-
laajennetaan-rannikolla-itameren-tilan-parantamiseksi 

 


